
БЕШАНКОВІЦКІ  РАЁННЫ                                   БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

  ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ                                       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

 АДДЗЕЛ  ПА АДУКАЦЫІ                                         ОТДЕЛ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ, 

                                                         

            ЗАГАД                                                                                  ПРИКАЗ 

 

18.12.2023 № 452 
г.п. Бешанковічы 

Віцебская вобласць                                                                        

 

 

О проведении  районного   
интернет-конкурса  стихотворений  
"Зямля пад белымі крыламі" 
 

 На основании плана мероприятий отдела по образованию 

Бешенковичского  райисполкома на 2023 год,  положения о проведении 

районного интернет-конкурса  стихотворений "Зямля пад белымі 

крыламі" и  в целях воспитания гражданственности и патриотизма у 

детей посредством литературного творчества 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1.Провести районный интернет-конкурс стихотворений "Зямля пад 

белымі крыламі" с 18.12.2023  по 12.01.2024 года. 

 2.Утвердить положение о проведении районного интернет-

конкурса стихотворений "Зямля пад белымі крыламі" (приложение 1)  и 

состав жюри (приложение 2). 

          3.Руководителям учреждений образования:                                                                

          3.1обеспечить участие в конкурсе  учащихся и воспитанников  в 

соответствии с положением;                                                                                       

          3.2 назначить ответственных за подготовку и участие в конкурсе в 

соответствии с положением;  

          3.3.разместить конкурсные  работы   до 12 января  2024 года в своём 

телеграмм канале под хэштэгом  #Зямля пад белымі крыламі.                          

          4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

директора ГУДО «Бешенковичский РЦДиМ» Ючкович А.В. 

 

 

Заместитель начальника отдела                                 Е.Т.Карбовская                                                          

 
 

                                                                                                             

 
                                                                                                             



                                                                                                                             

                                                                                                  Приложение 1 
                                         к приказу начальника 

                                            отдела по образованию 
                                                            Бешенковичского райисполкома 

                                     18.12.2023г. № 452 
 
 
ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении районного  
интернет-конкурса стихотворений 
"Зямля пад белымі крыламі" 
 

 

I. ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА 

       Районный интернет-конкурс стихотворений "Зямля пад белымі 

крыламі" проводится отделом по образованию Бешенковичского 

райисполкома и ГУДО «Бешенковичский районный Центр детей и 

молодежи». 
 

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 

 Интернет-конкурс, посвященный 105-летию со дня образования 

Белорусской Советской Социалистической Республики, проводится с 

целью воспитания гражданственности и патриотизма у детей 

посредством литературного творчества; выявление одарённых детей в 

области литературного творчества. 

 
III. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ 

Интернет-конкурс чтецов стихотворений проводится с 18 декабря 
2023 года по 12 января 2024 года. 

 

IV. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА 
Участниками конкурса являются учащиеся учреждений 

дошкольного, общего среднего и дополнительного образования  в 4-х 
возрастных группах: 5-6 лет, 7-10 лет, 11-13 лет и 14-18 лет. 

 
V. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ 

На районный интернет-конкурс представляется по три лучшие 

работы. 

 
VI. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ 

Работы необходимо разместить в своём телеграмм канале под 
хэштэгом  #Зямля пад белымі крыламі до 12 января 2024 г.  

 



VII. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ  

Работы оцениваются по следующим критериям:  

- соответствие содержания заданной теме; 

- стиль изложения (выразительность авторского стиля, авторская 
интонация, приёмы подачи материала);  

- информативность;  
- творческий подход.  

 
VIII. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ 

 По итогам конкурса определяются победитель (I место) и призеры 

(II, III места) в каждой возрастной категории, которые награждаются 
дипломами отдела по  образованию Бешенковичского райисполкома. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 



Приложение 2 
 
Состав жюри  
районного интернет-конкурса  
литературных работ "Зямля пад 
белымі крыламі" 
 

 

 

Председатель жюри:      Ючкович А.В. – заместитель директора   

                                         ГУДО  “Бешенковичский  РЦДиМ” 

  

Жюри:                              Бучминская А.В. – медодист УМК 

                               

                                          Овчинникова О.В.– заведующий  эстетического            

                                          отдела  ГУДО “Бешенковичский РЦДиМ”. 

 

                                          Ворошко С.А.- главный редактор районной        

                                          газеты «ЗАРА» 

 

 


